

| Descripcion | Acumulado al 30/06/2018 | Acumulado al 31/07/2018 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Activos | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 28,757,725.72 | 1,414,369,980.08 |
| Inversiones en Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 9,321,590,172.51 | 7,822,606,453.05 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 5,159,179.45 | 66,553,250.20 |
| A valor razonable Con cambios en ORI | 0.00 | 0.00 |
| A costo amortizado | 56,839,765.81 | 76,577,139.62 |
| Deudores por Intermediacion | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar Relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por cobrar | 26,964,749.96 | 29,081,130.18 |
| Impuestos por cobrar | 50,284,394.26 | 50,284,394.26 |
| Impuestos Diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones en Sociedades | 76,008,486.10 | 76,095,767.29 |
| Activos Intangibles | 3,969,335.39 | 4,698,131.31 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 6,564,432.13 | 6,332,632.17 |
| Propiedades de Inversion | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos | 20,540,601.50 | 25,792,076.22 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 9,596,678,842.83 | 9,572,390,954.38 |

| Descripcion | Acumulado al 30/06/2018 | Acumulado al 31/07/2018 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Pasivos | | |
| Pasivos Financieros | | |
| A valor Razonable | 1,098,911,086.00 | 743,503,056.89 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 5,843,130.18 | 12,252,728.14 |
| A Costo Amortizado | | |
| Obligaciones por financiamiento | 1,972,018,395.57 | 2,349,263,558.28 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 1,002,712,333.35 | 1,006,657,539.65 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 3,514,101,706.01 | 3,479,288,512.73 |
| Acreedores por intermediacion | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por pagar personas relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por pagar | 1,894,517.04 | 6,333,295.10 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 8,975,344.33 | 10,430,632.69 |
| Impuestos por pagar | 1,052,449.69 | 1,093,259.34 |
| Impuestos diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Otros pasivos | 0.00 | 0.00 |
| Total Pasivos | 7,605,508,962.17 | 7,608,822,582.82 |
| Patrimonio | | |
| Capital | 549,458,000.00 | 549,458,000.00 |
| Aportes para futura capitalizacion | 0.00 | 0.00 |
| Reserva Legal | 109,891,598.90 | 109,891,598.90 |
| Reserva de capital | 0.00 | 0.00 |
| Resultados acumulados | 1,127,795,566.15 | 1,127,795,566.15 |
| Resultados del ejercicio | 204,024,715.61 | 176,423,206.51 |
| Superavit por revaluacion | 0.00 | 0.00 |
| Otro resultado integral | 0.00 | 0.00 |
| Total de Patrimonio | 1,991,169,880.66 | 1,963,568,371.56 |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 9,596,678,842.83 | 9,572,390,954.38 |

Javier Tejada
Director General

Marta Betances
Gerente General

Melvis Mejía
Contralor/Auditor

Treicy López
Contador